
ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN TRÀ CÚ 

 
Số: 1079/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc    

 
   Trà Cú, ngày 19 tháng 4 năm 2023 

                                    

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng xét duyệt sáng kiến thi đua  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ CÚ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Thông tư số 12/2019/TT-
BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 11/2019/QĐ-UBND ngày 18/7/2019 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh ban hành Quy chế về công tác Thi đua - khen thưởng trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; 

Căn cứ Hướng dẫn số 219/HD-HĐXDSK ngày 26/10/2016 của Hội đồng xét 
duyệt sáng kiến thi đua tỉnh Trà Vinh về việc hướng dẫn hoạt động và xét duyệt sáng 

kiến thi đua; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 90/TTr-PNV ngày 

11/4/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét duyệt sáng kiến thi đua gồm các ông, bà có tên 
sau: 

1. Bà Tăng Thị Thắm, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Chủ tịch Hội 
đồng. 

2. Ông Huỳnh Văn Cảnh, Trưởng phòng Nội vụ - Phó Chủ tịch Thường trực Hội 
đồng. 

3. Mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện làm Phó Chủ tịch Hội đồng. 

* Các Ủy viên Hội đồng: 

4. Ông Huỳnh Văn Danh, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

5. Ông Long Văn Vũ, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

6. Mời ông Nguyễn Việt Thanh, Phó Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy. 

7. Mời ông Tăng Tùng Chân, Phó Trưởng ban Dân vận Huyện ủy. 

8. Ông Trần Văn Công, Chánh Thanh tra huyện. 



2 
 

 

9. Bà Trần Tú Oanh, Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

10. Ông Lý Thành Trung, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân huyện. 

11. Bà Trầm Thị Bích Phương, Phó Trưởng phòng Nội vụ, Ủy viên kiêm Thư ký 

Hội đồng. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng: 

Hội đồng xét duyệt sáng kiến thi đua huyện có trách nhiệm tiếp nhận, thẩm định 
và xem xét công nhận sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu cấp huyện của 

cá nhân, giúp Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện xét tặng danh hiệu Chiến sĩ thi 
đua cơ sở và đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh, danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh. 

Chủ tịch Hội đồng có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng 

xét duyệt sáng kiến thi đua và phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên. 

Hội đồng xét duyệt sáng kiến thi đua huyện làm việc kiêm nhiệm theo chế độ 
tập thể, được trưng dụng một số cán bộ, công chức, viên chức của các ngành là thành 

viên để phục vụ công tác thẩm định, công nhận. Chủ tịch Hội đồng xét duyệt sáng 
kiến thi đua trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Quyết định công nhận sáng kiến, 

giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu cấp huyện của cá nhân. 

Phòng Nội vụ trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện là Cơ quan Thường trực Hội 

đồng xét duyệt sáng kiến thi đua huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2445/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc kiện 
toàn Hội đồng xét duyệt sáng kiến thi đua huyện. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 
Thường trực Hội đồng xét duyệt sáng kiến thi đua, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh; 
- TT.HU, HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Thủ trưởng các ngành huyện (3 hệ); 
- CT. UBND các xã, thị trấn; 
- LĐVP, NC; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 Lê Thanh Bình 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T15:16:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Lê Thanh Bình<ltbinh.tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T15:32:06+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




